INFO

D % DIGITAL
SIGN

DISTRIBUZIONE
ADRIATICA

PRICE SENSITIVE

COMUNICATO STAMPA

COMUNICAZIONE VARIAZIONE CAPITALE SOCIALE

Osimo (AN), 3 aprile 2025 - DEA S.p.A. — TICKER DEA (la “Societa” o I"’’Emittente” o “DEA”), societa
leader nella distribuzione di energia elettrica e gestione della pubblica illuminazione in Abruzzo,
Marche, Liguria e Lombardia, ammessa alle negoziazioni su Euronext Growth Milan, sistema
multilaterale di scambi organizzato da Borsa Italiana, a seguito dell’assegnazione di n. 59.600 bonus
shares agli aventi diritto e del relativo aumento di capitale gratuito in data 12 febbraio 2025 (per le
tecnicalita di cui si rinvia ai relativi comunicati stampa), comunica la nuova composizione del capitale
sociale sottoscritto e versato. L’attestazione di avvenuta esecuzione dell’aumento di capitale e stata
iscritta in data 1 aprile 2025 presso il Registro delle imprese delle Marche.

Si riporta di seguito la nuova composizione del capitale sociale (sottoscritto e versato) a seguito della
suddetta iscrizione, nello schema previsto dal modello T.1 del Regolamento Emittenti:

CAPITALE SOCIALE PRECEDENTE CAPITALE SOCIALE ATTUALE
Euro Azioni Valor.e Euro Azioni Valor.e
Nominale Nominale
Totale 7.854.939 7.854.939 - 7.854.939 7.914.539 -
Di cui:
Azioni 2.965.873 2.965.873 - 2.965.873 3.025.473 -
ordinarie
Azioni a
voto 4.889.066 4.889.066 - 4.889.066 4.889.066 -
multiplo

Distribuzione Eleftrica Adriatica Spa
www.deaelettricc

dea@deaeleftrica



D=A
DISTRIBUZIONE
ADRIATICA

A seguito dell’laumento di capitale la compagine societaria di DEA & cosi composta:

Azionista N. Azioni

Ordinarie
Astea S.p.A. 0
Odoardo Zecca S.r.l. 0
Amaie S.p.A. 1.637.020
ASPS.r.l. 0
Comune di Offida 83.583
Energie Offida S.r.l. 251.270
Mercato 1.053.600
Totale 3.025.473
3k 3k 3k 3k 3k 3k sk sk ok %k k ok

About DEA S.p.A.

N. Az. Voto
Plurimo

3.000.000
1.663.260

225.806

4.889.066

N. Azioni Diritti di
Totali Voto

30.000.000
16.632.603
1.637.020
2.258.060
83.583
251.270
1.053.600
7.914.539 51.916.136

% Diritti
di Voto

57,79%
32,04%
3,15%
4,35%
0,16%
0,48%
2,03%

100,00%

% Cap.
Sociale

37,90%
21,02%
20,68%
2,85%
1,06%
3,17%
13,31%
100,00%

DEA e un operatore leader nella distribuzione di energia elettrica e gestione della pubblica illuminazione in centro e nord Italia. Nasce
nel 2015 in forma di S.r.l. a seguito del conferimento del ramo d’azienda della multiutility Astea, comprensivo delle attivita di
distribuzione e misura dell’energia elettrica, entrambe oggetto di concessione rilasciata dal Ministero Industria Commercio e
Artigianato in data 2 maggio 2001 e con scadenza il 31 dicembre 2030, e il servizio di illuminazione pubblica. Dal 2016 la societa si
trasformain S.p.A. in occasione del conferimento delle attivita di distribuzione elettrica in capo ad ASP Polverigi S.r.l., che entra nella
compagine societaria. Nel 2023 DEA si & aggiudicata la procedura a evidenza pubblica per la cessione delle reti di distribuzione e
misura dell’energia elettrica nel Comune di Magliano di Tenna (FM); inoltre, a seguito delle sottoscrizioni di aumento di capitale
mediante conferimento in natura dei rami di distribuzione e misura dell’energia elettrica, entrano nel gruppo anche Odoardo Zecca
S.r.l., Energie Offida S.r.I., Comune di Offida ed Amaie S.p.A. Nel 2024 ha acquisito il controllo di ASPM Soresina S.r.l., arrivando a

gestire oltre 90.000 PoD.

Dal 2024 e ammessa alle negoziazioni su Euronext Growth Milan — ticker azione DEA — ticker warrant WDEA27

Contatti
DEA S.p.A.
Lucia Maceratini
CFO e Investor Relations Manager

investor@deaelettrica.it

Media Relation

CDR Communication

Angelo Brunello angelo.brunello@cdr-communication.it

Euronext Growth Advisor

Banca Profilo
Milano, Via Cerva 28
dea@bancaprofilo.it

Maddalena Prestipino maddalena.prestipino@cdr-communication.it

Distribuzione Eleftrica Adriatica Spa

Wwww.deaelettricc

dea@deaeleftrica


mailto:investor@deaelettrica.it
mailto:angelo.brunello@cdr-communication.it
mailto:maddalena.prestipino@cdr-communication.it

		2025-04-03T08:50:21+0200
	lucia maceratini




