



PRICE SENSITIVE

COMUNICATO STAMPA

COMUNICAZIONE VARIAZIONE CAPITALE SOCIALE

Osimo (AN), 3 aprile 2025 - DEA S.p.A. – TICKER DEA (la "Società" o l'"Emittente" o "DEA"), società leader nella distribuzione di energia elettrica e gestione della pubblica illuminazione in Abruzzo, Marche, Liguria e Lombardia, ammessa alle negoziazioni su Euronext Growth Milan, sistema multilaterale di scambi organizzato da Borsa Italiana, a seguito dell'assegnazione di n. 59.600 bonus shares agli aventi diritto e del relativo aumento di capitale gratuito in data 12 febbraio 2025 (per le tecnicalità di cui si rinvia ai relativi comunicati stampa), comunica la nuova composizione del capitale sociale sottoscritto e versato. L'attestazione di avvenuta esecuzione dell'aumento di capitale è stata iscritta in data 1 aprile 2025 presso il Registro delle imprese delle Marche.

Si riporta di seguito la nuova composizione del capitale sociale (sottoscritto e versato) a seguito della suddetta iscrizione, nello schema previsto dal modello T.1 del Regolamento Emittenti:

	CAPITALE SO	CIALE PRECEDE	ENTE	CAPITALE SOCIALE ATTUALE			
	Euro	Azioni	Valore Nominale	Euro	Azioni	Valore Nominale	
Totale	7.854.939	7.854.939	-	7.854.939	7.914.539	-	
Di cui: Azioni ordinarie	2.965.873	2.965.873	-	2.965.873	3.025.473	-	
Azioni a voto multiplo	4.889.066	4.889.066	-	4.889.066	4.889.066	-	



A seguito dell'aumento di capitale la compagine societaria di DEA è così composta:

Azionista	N. Azioni Ordinarie	N. Az. Voto Plurimo	N. Azioni Totali	Diritti di Voto	% Diritti di Voto	% Cap. Sociale
Astea S.p.A.	0	3.000.000		30.000.000	57,79%	37,90%
Odoardo Zecca S.r.l.	0	1.663.260		16.632.603	32,04%	21,02%
Amaie S.p.A.	1.637.020			1.637.020	3,15%	20,68%
ASP S.r.l.	0	225.806		2.258.060	4,35%	2,85%
Comune di Offida	83.583	0		83.583	0,16%	1,06%
Energie Offida S.r.l.	251.270	0		251.270	0,48%	3,17%
Mercato	1.053.600			1.053.600	2,03%	13,31%
Totale	3.025.473	4.889.066	7.914.539	51.916.136	100,00%	100,00%

About DEA S.p.A.

DEA è un operatore leader nella distribuzione di energia elettrica e gestione della pubblica illuminazione in centro e nord Italia. Nasce nel 2015 in forma di S.r.l. a seguito del conferimento del ramo d'azienda della multiutility Astea, comprensivo delle attività di distribuzione e misura dell'energia elettrica, entrambe oggetto di concessione rilasciata dal Ministero Industria Commercio e Artigianato in data 2 maggio 2001 e con scadenza il 31 dicembre 2030, e il servizio di illuminazione pubblica. Dal 2016 la società si trasforma in S.p.A. in occasione del conferimento delle attività di distribuzione elettrica in capo ad ASP Polverigi S.r.l., che entra nella compagine societaria. Nel 2023 DEA si è aggiudicata la procedura a evidenza pubblica per la cessione delle reti di distribuzione e misura dell'energia elettrica nel Comune di Magliano di Tenna (FM); inoltre, a seguito delle sottoscrizioni di aumento di capitale mediante conferimento in natura dei rami di distribuzione e misura dell'energia elettrica, entrano nel gruppo anche Odoardo Zecca S.r.l., Energie Offida S.r.l., Comune di Offida ed Amaie S.p.A. Nel 2024 ha acquisito il controllo di ASPM Soresina S.r.l., arrivando a gestire oltre 90.000 PoD.

Dal 2024 è ammessa alle negoziazioni su Euronext Growth Milan – ticker azione DEA – ticker warrant WDEA27

Contatti

DEA S.p.A.

Lucia Maceratini CFO e Investor Relations Manager investor@deaelettrica.it

Media Relation

CDR Communication

Angelo Brunello angelo.brunello@cdr-communication.it

Maddalena Prestipino maddalena.prestipino@cdr-communication.it

Euronext Growth Advisor

Banca Profilo Milano, Via Cerva 28 dea@bancaprofilo.it